1. Filii mi, si sponsores pro amica tua, defixisti apud extraneam manum tuam,

2. Illaqueatus es verbis oris tui, et captus propriis sermionibus.

3. Fac ergo quod dico, filii mi, et tempeusum libera, quia incidisti in munitum proximi tui. Discurre, festina, accita amicum tuum.

4. Ne dederis somnum oculis tuis, nec dormient palpebrae tuae.

5. Errare quasi damulus de manu, et quasi avis de manu aucupis.

6. Vade ad fornicum, o piger, et considera vias ejus, et disce sapientiam;

7. Quae cum non habeat dorem, nec proceptorem, nec principem.

8. Parat in aestate cibum sibi, et non gregat in messe quod comedat.

9. <sup>1</sup> Insuper, piger, dormies? quando conserges et somno tuo?

10. <sup>2</sup> Paululum dormies, paululum dormitabis; paululum conseres manus tuas dormias;

11. Et veniet tibi quasi viator esuritus, et pauperes quasi vir armatus. Si vero impiger fueris, veniet ut fons me-

<sup>2</sup> Isai. 34, 32.

is tui, et egestas longo fugiet a te.

12. Homo apostata vir inutilis, graditur ora perverso.

13. Annuit oculis, terit pede, digito loquitur.

14. Pravo corde machinatur malum, et animi tempore jurgia seminat.

15. Haec extemplo veniet perditio sua; et subito conteretur, nec habebit ultra medicinam.

16. Sex sunt quae odit Dominus, et septimum detestatur anima ejus;

17. Oculos sublimis; linguam mendaciam, manus effundentes innoxium sanguinem,

18. Cor machinans cogitationes pessimas, pedes veloces ad currendum in malum.

19. Proferentem mendacia testem falsum, et eam qui seminat inter fratres discordias.

20. Conserva, filii mi, praecepta patris tui, et ne dimittas legem matris tuae.

21. Liga ea in corde tuo jugiter, et circumda gutturo tuo.

22. Cum ambulaveris, gradiantur tunc cum dormieris, custodiat te; et erigens loquere cum ois.

23. Quia mandatum lucerna est, et lex lux, et via vitae increpatio disciplina;

24. Ut custodiant te a muliere mala, et a blanda lingua extraneae.

25. Non concupiscas pulchritudinem ejus cor tuum, nec capiaris nutibus illius;

26. Praedium enim scorti vix est unius pous; mulier autem viri pretiosam animam capit.

27. Numquid potest homo abesseclatere lignem in sinu suo, ut vestimenta illius non ardeant?

28. Aut ambulare super prunas, ut non comburantur plantae ejus?

29. Sic qui ingreditur ad mulierem proximi sui, non erit mundus cum tetigerit eam.

30. Non grandis est culpa cum quis furatus fuerit; furatur enim ut esurientem impleat animam.

1. Deprehensus quoque reddet septuplum, et omnem substantiam domus suae tradet.

32. Qui autem adulter est, propter cordis inopiam perdet animam suam;

33. Turpitudinem et ignominiam congreget sibi, et opprobrium illius non doloabit,

34. Quia zelus et furor viri non parcat in die vindictae;

35. Nec acquiescat cufusquam precibus, nec suscipiet pro redemptione dona plurima.

## CAPUT VII.

Hortatur adolecentem ad sapientiam, implemum, et mandatorum custodiam; atque scortorum blanditias, quas late deseruit, evitet.

1. Filii mi, custodi sermone meos, et praecepta mea reconde tibi.

2. Filii, serva mandata mea, et vires; et legem meam quasi pupillam oculi tui;

3. Liga eam in digitis tuis, scribe illam in tabulis cordis tui.

4. Dic sapientiae: Soror mea es; et prudentiam voca amicum tuam,

5. Ut custodiat te a muliere extranea, et ab aliena quae verba sua dulcia facit.

6. De fenestra enim domus meae per cancellos prospexi.

7. Et vido parvulos, considero recorder juvenem.

8. Qui transit per plateam juxta angulum, et prope viam domus illius, graditur.

9. In obscuro, advesperascens die, in noctis tenebris et caligine;

10. Et ecce occurrit illi mulier ornata meretricio, preparata ad capiendam animam, garrula et vaga.

11. Quietis impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis,

12. Nunc fortis, nunc in plateis, nunc juxta angulos insidians.

13. Apprehensumque abesseclatere juvenem, et prociavi vultu blanditur, dicens:

14. Victimam pro salute voci, hodie reddidi vota mea;

15. Idcirco egressa sum in occursum tuum, desiderans te videre, et reperi.

16. Intexi funibus lectulum meum, stravi tapetibus pictis ex Aegypto;

17. Aspersi cubile meum myrrha, et aloes, et cinnamonom.

18. Veni, inebrietur uberibus, et frusur capitis amplexibus domes illa coecet dies;

19. Non est enim vir in domo sua, abiit via longissima.

20. Sacculum pecuniae secum tulit; in die plene lunae reversurus est in domum suam.

21. Irrexit eum multis sermonibus, et blanditis laborum protravit illum.

22. Statim eam sequitur quasi bos ductus ad viciniam, et quasi agnus lascivius; et ignorans quod ad vincula stultus trahatur.

23. Donec transigat sagitta jecur ejus; velut si avis festinet ad laqueum; et necet quod de periculo animae illius agitur.

24. Nunc ergo, fili mi, audi me, et attende verbis oris mei.

25. Ne abstrahatur in viis illius mens tua, neque decipiaris venis ejus;

26. Multos enim vulneratos dejecit, et fortissimi quique interfecti sunt ab ea.

27. Vix inferi domus ejus, penetrantes in interiora mortis.

## CAPIT VIII.

Sapientia ad cuius amplexum invitata, se quoque multis modis commendat, quodque sit Deo coeterna, cum ipso cunctis componens; quam querentes, beati sperantes vero, inseri tandem evadent.